

شماره مسلسل ۴۲۱۱ - سال هفدهم پنج شنبه ۱۰ سنبله ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱ سپتمبر ۲۰۲۲ میلادی

امارت اسلامی یک بار دیگر بر آزادسازی پول منجمد شده افغانستان از سوی امریکا تاکید کرد



مولوی امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه در نشست جمع‌آوری کمک به آسیب‌دیدگان حوادث طبیعی در کشور، از جامعه جهانی خواست تا پول‌های منجمد شده افغانستان را آزاد و هرنوع محدودیت‌ها را بردارد. به گزارش تلویزیون ملی، متقی هم‌چنان افزود که در قسمت صادرات و واردات افغانستان نیز سهولت ایجاد شود. این رسانه افزوده که مولوی امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه در نشست جمع‌آوری کمک به آسیب‌دیدگان حوادث طبیعی در کشور، از جامعه جهانی خواست تا پول‌های منجمد شده افغانستان را آزاد و هرنوع محدودیت‌ها را بردارد. به گزارش تلویزیون ملی، متقی هم‌چنان افزود که در قسمت صادرات و واردات افغانستان نیز سهولت ایجاد شود.



چهارراهی میدان هوایی بین‌المللی کابل امروز به نام چهارراهی "آزادی" مسمی شد

این تصمیم بر اساس حکم رییس‌الوزرا و تاییدی کابینه است. صورت گرفته است. به گزارش آژانس باخترا، ذبیح الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی امروز در آن چهارراهی، سنگ تهداب امارت اسلامی امروز سنگ "منار آزادی" را گذاشت.

سارنوالان محکمه هاگ: تحقیقات در باره جنایات در افغانستان باید از سر گرفته شود



سارنوالان بخش جرایم جنگی در محکمه بین‌المللی جنایی در هاگ هالند از قاضی‌های این محکمه به گزارش رویترز، در اسنادی خواسته اند که فوراً در مورد درخواست‌شان برای از سرگیری تحقیقات در باره جنایات در افغانستان فیصله کنند و هشدار داده اند که جرایم در افغانستان همچنان ادامه دارد. خبرگزاری رویترز گزارش داده است که این اسناد محکمه نشان داده است. حکومت قبلی افغانستان در ماه مارچ سال ۲۰۲۰ از محکمه بین‌المللی جنایی طالبان در این مورد به خواست که تحقیقاتش را در این مورد به تعویق بیندازد، زیرا گفته بود که خودش شفافیت کامل در کار در باره ادعاهای جرایم جنگی تحقیق می‌کند. منبع: رادیو آزادی

اداره احصاییه: در یک سال گذشته بیش از دو میلیون تذکره برقی برای شهروندان توزیع شده است



اداره ملی احصاییه و معلومات تذکره برقی در زمان در برنامه حسابدهی جمهوریت روند توزیع آن سالانه می‌گوید که در شروع شده بود، و طولانی یک سال گذشته این اداره بودن مدت زمانی آن توانسته است بیش از ۲ شکایت بسیاری از شهروندان میلیون تذکره برقی توزیع را برانگیخته بود. پس کند و از این طریق یک از سقوط دولت پیشین میلیارد و ۶۷ میلیون افغانی این روند برای مدتی عواید جمع‌آوری کند. توقف دوباره شروع شد.



اوجا: در اثر سیلاب‌های اخیر ۲۵۰ تن در افغانستان کشته شده اند

براساس معلومات دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد در افغانستان یا اوچا، در نتیجه سرازیر شدن سیلاب‌ها در سال جاری میلادی، ۲۵۰ تن در این کشور جان باخته اند و بیش از صد هزار نفر دیگر متاثر شده اند. اوچا در تویتر رسمی خود خبر داده که سازمان ملل متحد در همکاری با شرکای خود کمک‌های ضروری از جمله خدمات صحتی، آب آشامیدنی، غذا، خیمه و سایر تجهیزات لازم را به هشتاد و پنج هزار نفر رسانیده است. سیلاب‌های اخیر در مناطق مختلف افغانستان بر مشکلات اقتصادی شهروندان این کشور افزود. این در حالیست که برنامه جهانی غذا به تازگی گفته که ۱۹ میلیون نفر در افغانستان مصونیت غذایی ندارند. منبع: رادیو آزادی

اجرای رژه‌های ورزشی به مناسبت ۹ سنبله در هرات



روز گذشته شماری از ورزشکاران فدراسیون های مختلف ورزشی در کنار سایر مردم، به منظور گرمی‌داشت از نهم سنبله روز خروج نیروهای اشغالگر از کشور، رژه‌های ورزشی را در شهر هرات به اجرا درآوردند. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته که در این رژه‌های ورزشی ورزشکاران فدراسیون‌های بایسکلرانی، موتورسایکل رانی و موتر اسپورت اشتراک نموده و برای نیروهای امنیتی از سوی مسئولان قرآن شریف، بیرق و گل هدیه گردید. به نقل از این ریاست، مولوی گلاب الدین خیلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش هرات می‌گوید: "این روز بسیار خوشی است که ملت و ورزشکاران ما کنار هم شکست آمریکا و استقلال کشور را تجلیل می‌کنند و این بیانگر این است که ورزشکاران در همه عرصه‌ها در کنار حکومت قرار دارند." در همین حال مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید: "ملت شریف افغانستان اکنون به معنای واقعی آن به استقلال رسیده اند و باید از این روز به گونه درست تجلیل به عمل آید." از سویی هم تعدادی از ورزشکاران که در این رژه حضور داشتند می‌گویند که اکنون با تامین امنیت آنان می‌توانند به نقاط مختلف کشور سفر کنند و پیام استقلال را همگانی سازند. این رژه با حضور صدها موتر، موتور و بایسکیل از مقام ولایت هرات شروع الی دروازه میرداوود هرات ادامه یافت.

جامعه و آموزش دموکراتیک



از این جهت با اهمیت تر که حفظ و تکامل فرهنگی خاص، به دلیل رودررویی بیشتر افراد جوامع با فرهنگ ها و نگرش های دیگر و بازتولید هویت فرهنگی و ملی در مقابل هویت های دیگر، مهم و ارزشمند شد و پیچیده تر به این معنا که محتاج به وسایل و ابزارهای بیشتر و قدرتی دوچندان شد، برای همین پای آموزش و پرورش رسمی به عنوان یک ارگان دولتی برای حفظ این تجارب به میدان کشیده شد، و دولت-ملت ها ناچار شدند این وظیفه را از نهادهای غیررسمی همچون خانواده و کلیسا به نهادهای رسمی منتقل کنند. پرورش افکار و آموزش متدها به نسل جدید برای یک زندگی مستمر و پیشرو، پیشرفت و توسعه جامعه امری است اجتناب ناپذیر. بخش عظیمی از این دانش ها و دانستنی های لازم برای توسعه با وساطت محیط، یعنی همه اوضاع و شرایطی که در فعالیت فرد موثر است، به نسل نو انتقال داده می شود. قسمت مهمی از این محیط طبیعی، محیط مبادلات و تبادللات اجتماعی است. محیط اجتماعی به میزان اشتراکی که میان فعالیت های فردی و فعالیت های دیگران (جمعی) در عرصه عمومی ظهور می یابد، عامل تربیت است. آموزش امری است اجتماعی که در جریان اجتماعی شدن افراد در جامعه صورت می گیرد. جامعه نیز ترکیبی است از گروه های گوناگون ناسازگار که نباید آن را واحدی متجانس و مرکب از افرادی که برای مصلحت عمومی می کوشند به حساب آوریم بلکه جامعه با وسعتی افزون تر حتی دسته هایی که بر ضد مصلحت عمومی کار می کنند را نیز در بر می گیرد.

منبع: ویستا
مطلب ادامه دارد...

رئیس الوزرای امارت اسلامی: با آمدن امارت اسلامی کشتار و بمباران پایان یافت



ملا محمد حسن آخوند رئیس الوزرای امارت اسلامی امروز در مراسم اولین سال خروج نیروهای امریکایی گفته است که با آمدن امارت اسلامی کشتار و بمباران پایان یافت و در تمام کشور امنیت تامین شده است. به گزارش خبرنگار آژانس باخترا به مناسبت اولین سال روز آزادی افغانستان از اشغال امریکا مراسم با شکوهی به اشتراک مقامات ارشد امارت اسلامی، نماینده های سفارت خانه های خارجی در کابل، علما، متفذین و جوانان در میدان هوایی بگرام ولایت پروان برگزار شد. به نقل از این آژانس خبری در این مراسم ملا محمد حسن آخوند رئیس الوزرای امارت اسلامی گفت مجاهدین باید بدانند که آرمان های جهاد هدر نمی رود. او گفت زمانی که حکومت پیشین سقوط کرد برای امارت اسلامی هیچ گونه تاسیسات بنیادی به میراث نماند. ملا حسن آخوند افزود: زمانی که خارجی ها از افغانستان بیرون شدند همه چیز را با خودشان بردند و بر افغانستان محدودیت ها وضع کردند که سبب غربت و فقر در کشور شد به گفته او فشارها و تحریم ها هیچ نتیجه نمی دهد. اما راه تفاهم، هماهنگی و برادری نتیجه می دهد. او خطاب به مجاهدین گفت: شما مجاهدانی هستید که ۲۰ سال با اشغالگران جنگیدید، خدا را شکر کنید و با شایعات و تبلیغات کسانی که چیزی جز بدی برای این ملت به ارمغان نیاورده اند اشتباه نگیرید.

دستگیری یک گروه ۱۰۰ نفری پناهجویان در مرز امریکا



ماموران سانتیاگو امریکا یک گروه ۱۰۰ نفری پناهجویانی را که شهروندان افغان نیز در میان آنان هستند از نقاط مرزی آن کشور را دستگیر کرده‌اند. سانتیاگو تایمز، امروز پنجشنبه (۱۰ سنبله) به نقل از مقامات امریکایی گزارش داده که این گروه ۱۰۰ نفری که برای بالا رفتن از حصار تلاش می‌کرد، در شرق پارک ایالتی «باردویل»، حوالی ساعت ۲ بامداد روز سه‌شنبه بازداشت شده‌اند. مقامات امریکایی گفته‌اند که این دومین بار در یک ماه گذشته است که گروه بزرگ پناهجویان را که شهروندان افغان نیز در آن شامل اند بازداشت شده‌اند. در این گروه ۷۹ فرد بزرگسال مجرد، ۱۸ عضو خانواده و سه خردسال بدون همراه از ۱۲ کشور مثل: سومالی، هند، کامرون، سنگال، موریتانی، افغانستان، اتیوپی، پاکستان، بوركینافاسو، برزیل، گینه و توپاگو بوده‌اند. خبرنگار می‌افزاید که تعداد اندکی از این مهاجران به زبان اسپانیایی صحبت می‌کرده‌اند. این مهاجران پس از بازداشت، به گشت مرزی امریکا فشار آورده‌اند که برای شان ترجمان فراهم کند.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

نامنی غذایی در افغانستان ۳۰ درصد افزایش یافته است



دانشگاه براون می‌گوید پس از خروج تروریسم بیش از ۲.۳ تریلیون دالر برای دولت ایالات متحده هزینه داشت. این هزینه‌ها در بخش‌های عملیات اضطراری وزارت دفاع و وزارت امور خارجه در خارج از کشور به مصرف رسیده و مراقبت‌های بهداشتی سربازان و سایر هزینه‌های جانبی جنگ را نیز شامل می‌شد. مطابق با گزارش بازرسی ویژه ایالات متحده امریکا برای بازسازی افغانستان، بیش از ۴۸ هزار غیرنظامی افغان در نتیجه درگیری‌های ۲۰ ساله کشته و حداقل ۷۵ هزار نفر از سال ۲۰۰۲ تاکنون زخمی شده‌اند. در این بین حداقل ۶۶ هزار سرباز افغان در نتیجه درگیری‌ها جان خود را از دست داده‌اند. وزارت دفاع امریکا گفته است که افغانستان و قطع کمک‌های بین‌المللی، ۹۷ درصد از ۴۰ میلیون افغان در فقر زندگی می‌کنند؛ اما قبل از سال ۲۰۰۱، هشتاد درصد جمعیت افغانستان فقیر بودند. حضور نظامی امریکا برای مبارزه با و جنگ افغانستان جان باخته‌اند.